São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail:

INDICAÇÃO Nº 0762/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Indico ao Exmo Sr. Claudio Vasque Chumbinho dos Santos -

Prefeito - que interceda junto a secretaria competente pela instalação

de braços com luminárias nos postes existentes na Rua Germano da

Rocha, bairro Alecrim, neste Município.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PMDB ,desta Casa de Leis, vem,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo

Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia que interceda junto a Secretaria Competente pela INSTALAÇÃO de

braços com luminárias nos postes da Rua Germano da rocha, bairro Alecrim, neste

Município.

Em , 01 de Outubro de 2018

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A solicitação é de suma importância, uma vez que é cobrada a taxa de iluminação

pública dos moradores da referida Rua e não

existe iluminação no local, somente os postes que não dispõe de braços e nem de

luminárias. A escuridão que assola as via mencionada tem gerado muita insegurança nos

moradores.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma

para alavancar o bem estar da comunidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de

todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 01 de Outubro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1